[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Территориальная избирательная комиссия

города Долгопрудный
_______________________________________________________________________

141700, Московская область, г. Долгопрудный, пл. Собина, д. 3, тел. 8 (495) 408-87-48

РЕШЕНИЕ

от 05 марта 2024 года

№ 44/6-р

О применении технологии изготовления протоколов

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года
Во исполнение Порядка применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 (далее - Порядок применения Технологии QR кода), а также в соответствии с Решением Избирательной комиссии Московской области № 74/624-7 от 15 февраля 2024 г.,
территориальная избирательная комиссия города Долгопрудный РЕШИЛА:

1. Поручить председателям участковых избирательных комиссий городского округа Долгопрудный назначить двух операторов специального программного обеспечения.
2. Во взаимодействии с органами местного самоуправления обеспечить участковые комиссии, на которых будет применяться Технология QR кода, оборудованием со специальным программным обеспечением, отвечающим требованиям эксплуатационной документации на специальное программное обеспечение для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, и соответствующей эксплуатационной документацией (далее - Оборудование).
3. Провести обучение операторов СПО участковой комиссии для голосования, обеспечивающих применение Технологии QR кода.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудный «ВЕСТНИК - ДОЛГОПРУДНЫЙ» и разместить на странице территориальной избирательной комиссии на портале администрации г.о. Долгопрудный.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательная комиссия Московской области».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Панченко Н.А. - председателя территориальной избирательной комиссии города Долгопрудный.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Н.А. Панченко
Секретарь заседания территориальной

избирательной комиссии

И.М. Тюрин